MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.156, DE 27 DE JUNHO DE 2016

Altera o artigo 112 da Lei nº 1.840, de 23 de de-
zembro de 2011.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o Prefei-
to, em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  O  art. 112 da Lei nº 1.840, de 23 de dezembro de 2015, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 112.  O servidor terá direito a licença remunerada desde o deferimento do pe-
dido, feito dentro do prazo de desincompatibilização definido pela lei  eleitoral até o 5º
(quinto) dia útil seguinte ao da eleição.

§ 1º  O servidor deverá apresentar documento comprobatório do registro de sua
candidatura tão logo o mesmo seja disponibilizado.

§ 2º  Caso não seja cumprido o requisito do § 1º não será considerado como de efeti-
vo exercício o período de licença.".

Art. 2º  Revoga-se o § 3º do art. 112 da Lei nº 1.840/2011.

Art. 3º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Piúma, 27 de junho de 2016,
52º aniversário da emancipação político-administrativa.

Samuel Zuqui
Prefeito

PUBLICADO
nos termos da Lei Orgânica do Município

em ______/______/_________.

OSWA L D O  PE DR O TO
Procurador Legislativo – Matr. 002

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÚMA